



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

अस्थायी परियोजना पदों के लिए विज्ञापन

प्रोफेसर एस. बरुवा, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं समन्वयक के अधीन तथा डीबीटी के भारत के पूर्वोत्तर राज्यों के लिए विशेष कार्यक्रम 'इंस्टिट्यूशनल लेवल बायोटेक हॉब्स (आईबीटीहॉब्स)(एंडवास लेवल)' के अंतर्गत "एस्टाब्लिसमेंट ऑफ इंस्टिट्यूशनल लेवल बायोटेक हॉब्स (आईबीटीहॉब्स)" शीर्षक शोध परियोजना के लिए एक (01) वरिष्ठ शोध फेलो (एसआरएफ) और एक (01) शोध सहयोगी (आर ए) के अस्थायी पदों में भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। बायोटेक हब के प्राथमिकता का क्षेत्र डिजिटल बायोलॉजी और विशेषज्ञता का क्षेत्र मानव रोग है। इच्छुक उम्मीदवार दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीट और प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र, नेट/गेट/बेट अथवा समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण प्रमाण पत्र की मूल प्रतियां तथा सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियां और अद्यतित हस्ताक्षरित बायोडेटा (सीवी) के साथ 07.01.2019 के अंदर आवेदन कर सकते हैं। हैं। इच्छुक उम्मीदवार विहित प्रपत्र में अपना आवेदन पत्र और सीवी डॉ. एस. बरुवा (परियोजना की समन्वयक) को ईमेल: sbaruah@tezu.ernet.in के जरिए भी भेज सकते हैं। विहित प्रपत्र विश्वविद्यालय के वेबसाइट http://www.tezu.ernet.in/Admin/BilingualForms/Bilingual_Form_Application_Form_JRF_SRF_RA.pdf से डाउनलोड किया जा सकता है। लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को 11.01.2019 को सुबह 11.00 बजे अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित किए जाने वाले साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

1. पद: वरिष्ठ शोध फेलो (एसआरएफ)

पद की संख्या: 01 (एक)

साक्षात्कार की तिथि एवं समय : 11.01.2019 को सुबह 11.00 बजे

स्थान: अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम - 784028, असम।

शैक्षिक अर्हताएं: डीबीटी दिशानिर्देशों में उल्लेखित कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ) के लिए आवश्यक योग्यताओं के साथ डीजीज बायोलॉजी में दो वर्षों का शोध अनुभव।

(जेआरएफ के लिए जैव प्रौद्योगिकी/लाइफ साइंस/ बायोमेडिकल साइंस/ बायो साइंस में एमएससी में प्रथम स्थान अथवा एमडी/एमएस/एमडीएस प्रोफेशनल पाठ्यक्रम में स्नातकोत्तर डिग्री)

नेट/गेट/बेट उत्तीर्ण उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

वांछित अर्हताएं: क्लीनिकल रिसर्च, ह्यूमेन डीजीजेस (इम्यूनोलॉजी) / मोलेक्युलर बायोलॉजी / फार्माकोलोजी / जेनेटिक्स/ माइक्रोबायोलोजी ऑफ ह्यूमेन डीजीजेस के क्षेत्र का अनुभव।

फैलोशिप: नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अथवा व्यवसायिक पाठ्यक्रम में स्नातकोत्तर डिग्री उत्तीर्ण उम्मीदवार को प्रति माह 10% स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए), अन्यथा (नेट/ गेट/ बेट/ बीआईएनसी अर्हता प्राप्त न करनेवाले उम्मीदवार) को प्रति माह 10% स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) फैलोशिप दिया जाएगा।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 32 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में भारत सरकार के नियमानुसार छूट दी जाएगी।

अवधि: आरंभ में नियुक्ति की अवधि एक (01) वर्ष के लिए होगी। उम्मीदवार का कार्य निष्पादन संतोषजनक पाए जाने की स्थिति में इसे परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, बढ़ाई जा सकती है।

2. पद: शोध सहयोगी (आर ए)

पद की संख्या: 01 (एक)

साक्षात्कार की तिथि एवं समय : 11.01.2019 को सुबह 11.30 बजे

स्थान: अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम - 784028, असम।

शैक्षिक अर्हताएं: एमवीएससी/एम. फार्म/एमई/एमटेक के उपरांत पीएचडी/एमडी/एमएस/एमडीएस समकक्ष डिग्री या एससीआई जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र के साथ शोध, शिक्षण और डिजाइन व डेवलोपमेंट में 3 वर्ष का अनुभव

वांछित अर्हताएं: क्लीनिकल रिसर्च, फार्मासिउतिकल रिसर्च/ ह्यूमेन डीजीजेस (मोलेक्युलर बायोलॉजी)/ जेनेटिक्स/ इम्यूनोलोजी/माइक्रोबायोलोजी ऑफ ह्यूमेन डीजीजेस के क्षेत्र का अनुभव।

फैलोशिप: डीबीटी दिशानिर्देशों के अनुसार 10% स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ रु. 36,000/- (छत्तीस हजार रुपए) प्रति माह।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 40 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में भारत सरकार के नियमानुसार छूट दी जाएगी।

अवधि: आरंभ में नियुक्ति की अवधि एक (01) वर्ष के लिए होगी। उम्मीदवार का कार्य निष्पादन संतोषजनक पाए जाने की स्थिति में इसे परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, बढ़ाई जा सकती है।

टिप्पणी : 1. साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

2. नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवारों को अपने नियोक्ता/पीएचडी सुपरवाइज़र से "अनापति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना होगा।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

प्रोफेसर एस. बरुवा

अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय

नपाम - 784028, असम

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (प्रभारी)

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 26/12/2018

मेमो संख्या. डीओआरडी/एमबीबीटी/एसबी/20-347/1144-A

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. प्रोफेसर एस. बरुवा, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (प्रभारी)

तेजपुर विश्वविद्यालय

Advertisement for temporary project positions

Applications are invited for temporary position of One (01) Senior Research Fellow (SRF) and one (01) Research Associate (RA) under the DBT Project entitled “**Establishment of Institutional Level Biotech Hubs (IBThubs)** by DBT under Special Programme for North Eastern States of India under the ‘Institutional Level Biotech Hubs (IBThubs), (Advanced Level)’ under Dr. Shashi Baruah, Professor, Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University. The priority area of Biotech Hub is Disease Biology and the area of specialization is human diseases. Interested candidates may apply with self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate, NET/GATE/BET or similar examination qualifications and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) within 07.01.2019. Interested candidates may send their application in the format that can be downloaded from the University website (http://www.tezu.ernet.in/Admin/BilingualForms/Bilingual_Form_Application_Form_JRF_SRF_RA.pdf) and duly signed complete CV to Dr. Shashi Baruah, (Coordinator of the project) via email: sbaruah@tezu.ernet.in. Shortlisted candidates will be invited for interview on 11.01.2019 at 11.00 a.m at the Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University.

1. Position: Senior Research Fellow (SRF)

No. of position: 01 (one)

Date and Time of interview: 11/01/2019, 11.00 a.m.

Venue: Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University, Napaam, Pin- 784028, Assam.

Essential Qualifications: Eligibility prescribed for Junior Research Fellow (JRF) as per DBT guidelines with two years of research experience. (Eligibility for JRF-First Class M.Sc. in Biotechnology/ Life Sciences/ BioMedical Sciences/ BioSciences OR post graduate degree in Professional course MD/MS/MDS). Preference will be given to the candidates with NET/BET/GATE.

Desirable Qualification: Experience in Clinical Research, Human Diseases (Immunology / Molecular Biology / Pharmacology / Genetics / Microbiology of Human Diseases)

Fellowship: Rs. 28,000/- (Rupees twenty eight thousand) only plus 10% HRA as admissible per month for candidates with NET/GATE/BET/BINC qualification or Post Graduate degree in Professional course, otherwise (candidates without NET/GATE/BET/BINC qualification) Rs. 14,000/- (Rupees fourteen thousand) only plus 10% HRA as admissible per month.

Age Limit: Candidate shall not be more than 32 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Duration: Initially for a period of one (01) year and extendable till completion of the project based on the performance of the candidate or until further order, whichever is earlier.

2. Position: Research Associate (RA)

No. of position: 01 (one)

Date and Time of interview: 11.01.2019 at 11.30 a.m.

Venue: Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University, Napaam, Pin-784028, Assam.

Essential Qualifications: Ph.D/MD/MS/MDS or equivalent degree or having 3 years of research, teaching and design and development experience after MVSc/M.Pharm/ME/M.Tech with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) journal.

Desirable: Experience in Clinical Research/Pharmaceutical Research/Human diseases (Molecular Biology /Genetics/Immunology/ Microbiology of Human Diseases)

Fellowship: Rs. 36,000/ (Rupees Thirty six thousand) only plus 10% HRA as admissible per month as per DBT guidelines.

Age Limit: Candidate shall not be more than 40 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Duration: Initially for a period of one (01) year and extendable till completion of the project based on the performance of the candidate or until further order, whichever is earlier.

N.B. (1) No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details please contact:

Dr. S. Baruah, Professor,
Department of Molecular Biology and Biotechnology,
Tezpur University,
Napaam – 784028, Assam

Sd/-
Dean, Research & Development (i/c)
Tezpur University
Date: 26/12/2018

Memo No. DoRD/MBBT/SB/20-347/1144-A

Copy to:

1. Prof. S. Baruah, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University.
2. Head, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

Sd/-
Dean, Research & Development (i/c)
Tezpur University